5 proposuit vive vocis oraculo domino . . regi Francorum.

95. 90. SCRIPTA PRO ARCHIEPISCOPO
MOGUNTINO.

1299. Oct. 3.-4.

»5. ASSIGNATIO PECUNIAE SATIONE CANCELLASIAE SOLVENDAE.
io Oct. 3.

Repetimus editionem, quam ex autographo tabularii civitatis Francofurtanae paravit

Böhmer-Lau ‘Codex diplomaticus Moenofrancofurtanus' I 2
,
375 nr. 750. Rendet sigillum

laesum filis sericis rubei coloris. In cancellaria scriptum non esse, protocollo probatur. —
Böhmer, Reg. Albr. 213. (P. deest.)

is Nos Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus.

De maturo consilio fidelium et procerum nostrorum venerabili Gferhardo sancte

Maguntine sedis archiepiscopo sacri imperii per Germaniam archicancellario, principi et

conpatri nostro karissimo, acceptanti quingentas libras Hallensium percipiendas annis

singulis a Iudeis nostris Frankenfordensibus pro decima et iuribus eidem archiepiscopo

2o racione cancellarie cedentibus in futurum de bonis Iudeorum per Germaniam seu

exactionibus, quas eisdem inantea duxerimus inponendas, liberaliter assingnamus.

Salvis ante omnia ipsi archiepiscopo trecentis marcis denariorum Coloniensium per

felicis recordacionis domini Adolfi predecessoris nostri donacionem 1 et nostram con-

firmacionem ex certa sciencia subsecutam 2
,

debitis annuatim in Iudeis Franken-

25 fordensibus supradictis. Litteris quoque nostris et prefati quondam regis Adolfi salvis

et intactis omnino confectis super hiis et aliis, que in ipsis expressius continentur. In

quibus omnibus prenominatum archiepiscopum, principem et conpatrem nostrum dilectum

manutenebimus et per nostre manum mangnitudinis defendemus, quandocunque et

quocienscunque fuerit hoc necesse. Nullam eciam peticionem, sturam vel exactionem

3o prefatis Iudeis Frankenfordensibus, qui nunc ibidem sunt aut erunt, aliqualiter inpo-

nemus existentibus taliter in manibus archiepiscopi memorati. Ad que nos obligamus

presentibus nostris et ipsius archiepiscopi temporibus et non ultra inviolabiliter dura-

turis, quas nostre typario maiestatis ad omnium premissorum certitudinem fecimus

communiri.

35 Datum Oppinheym, anno Domini M CC nonagesimo nono, quinto Non. Octobris.

1 )
Böhmer, Reg. Ad. 353. 2) Supra nr. 14.

LL. CONSTITUTIONES IV. 10
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90. DECLARATIO DE OPPIDO SEIAGENSTAD ET COMITATU
BACHGOWE. Oct. 4.

Ineditam damus ex autographo tabularii generalis regni Baivarici ‘Kaiserselckt

Nachtrag ' nr. 144). Nos ipsi descripsimus. Pendet sigilli fragmentum filis sericis rubei

i. oloris . In cancelluria scripta non esse videtur, at eadem manu exarata ac supra 5

nr. 96. In verso leguntur: Ira super comitatu Bachgowe, deinde manu posteriori: et

opido Selingenstad. Ira Alberti regis; item alia manu: Rta ad librum diu Bertholdi

arohiepiscopi. Cf. supra nr. 16 et ea quae notavimus ‘Neues Archiv’ XXIII, 528. —
Böhmer, Reg. Älbr. 214. (P. deest.)

Albertus Dei gratia Rom(anorum) rex semper augustus recongnoscimus et tenore h>

presencium publice profitemur, quod super opido Seliginstad et comitatu qui vocatur

Bachgowe spectantibus sine dubio cum omnibus suis pertinentiis ad ecclesiam Magun-

tinam, sicut eciam alias pronunciando, statuendo, ordinando et diffiniendo plane et

plene declaravimus 1
,

per singulos super hiis dubietatum angulos serenitatis nostre

splendore previo transeuntes rectitudinis et iusticie via ducti, consideratis diligentius et 15

inspectis privilegiis eiusdem ecclesie Maguntine venerabilem Gerhardum archiepiscopum

Maguntinum principem nostrum dilectissimum, successores suos et ecclesiam Maguntinam

per nos, alium vel per alios verbo vel opere, clam vel palam nullatenus inpetemus

aut inquietabimus, quin immo ipsos in liiis manutenebimus et brachio nostre mangnitu-

dinis defendemus, per nostros eciam successores efficaciter propter claram iustitiam 20

defensandos. Ad que nos bona fide nostre felicitatis tempore firmiter observanda sine

excepcione qualibet obligamus sub tenore presentium litterarum, quas singnatas nostre

typario magestatis tradimus liberaliter ad maiorem certitudinem super eo.

Datum Oppinheym, anno Domini millesimo ducentesi[mo] nonagesimo nono, quarto

Nonas Octobris, rengni nostri anno secundo. 25

97. INFEÜDATIO DOMINI DE OSSELER.
1299. Oct. 10.

Autographon superest in tabulario Bisuntino ‘Archives departementales. Serie B.

41T, quod iam publici iuris fecimus ‘Neues Archiv'1 XXVII, 720. Sigillum deest, fdis

sericis relictis. Cf. supra nr. 40 et 77. (P. deest.) 30

Nos Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

sacri Romani imperii fidelium noticiam publicam tenore presencium volumus pervenire,

quod nos instantivis precibus nobilis viri Iohannis de Osseler fidelis nostri dilecti

favorabiliter annuentes, litteras illustris quondam Adolphi Romanorum regis pre-

decessoris nostri super domo et deveria de Yezour quondam Aymoni domino de 35.

Faucoingny vicecomiti de Yezour et heredibus suis, videlicet Iohanni et aliis, traditas

et concessas 1 in omnibus suis articulis ratas et gratas habebimus et habemus, ipsas

auctoritate regia confirmantes. In cuius confirmationis nostre evidens testimonium

et memoriam sempiternam presentes litteras sigillo maiestatis regie iussimus communiri.

Dat. in Ezzelingen, YI. Idus Octobr., anno Domini MCC nonagesimo nono, indic- 40 .

tione XIII, regni vero nostri anno primo.

1) Supra nr. 14 et 16. 2) Supra tom. III, 537 nr. 573.
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98. RECEPTIO CASTELLANI.
1299. Oct. 20.

Autographon, quod asservatur in tabulario regio Confluentino, denuo contulimus.

Pendet sigillum laesum loro membranaceo. De transsumto tempore Heinrici VII. can-

cellariae regiae porrecto, quod asservatur Pisis in tabulario nobilissimae familiae Roncioni,

v. supra tom. III, 534 nr. 570 et Ficker l. c. p. 52 nr. 29 1= W. SB. p. 189). —
Böhmer, Beg. Albr. 227. (P. deest.)

Nos Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

Romani imperii fidelium noticiam cupimus pervenire, quod cum inclite recordationis

quondam Rudolfus Romanorum rex genitor noster karissimus nobilem virum Gierlacum

de Limpurch ob sue fidei merita in castro Calsmunt in castellanum duxerit con-

quirendum et pro eo trecentas marcas argenti sibi promiserit se daturum, prout in

instrumento super hoc confecto 1 plenius continetur, nos dictam conquisitionem et obli-

gationem in nobilem virum Iohannem predicti Gerlaci filium liberaliter transferentes,

ipsas tenore presencium confirmamus. In cuius rei testimonium presentes litteras

exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo fecimus communiri.

Dat. Pinguie, XIII. Kal. Novembr., indictione XIII, anno Domini MCC nonagesimo

nono, regni vero nostri anno secundo.

99. 100. MANDATA PRO ARCHIEPISCOPO
COLONIENSI.

1299. Dec. 2.— 4.

99. MANDATUM CIVIBUS TBEMONIENSIBUS D1BECTUM. Dec. 2.

Denuo contulimus autographon tabularii regii Dusseldorpiensis ‘Köln Domstift 399\

Sigillum illaesum pendet loro membranaceo. In verso leguntur: De opido Tremonien.

archiepo Colon, obligato. — Böhmer, Beg. Albr. 235. (P. deest.)

Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . . scul-

teto, scabinis, consulibus et universis civibus Tremoniensibus, fidelibus suis dilectis, gra-

ciam suam et omne bonum.

(1) Licet iam dudum venerabili Wicboldo Coloniensi archiepiscopo principi et

secretario nostro karissimo opidum nostrum Tremoniense cum iuribus et redditibus

nostris et imperii ibidem universis de principum nostrorum consilio et consensu con-

miserimus 2 habendum et tenendum vobisque ob id multociens nostris litteris dederimus